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Nr___________Prot.               Tiranë, me___/___2014 

 

Lënda: Dërgohet për botim një Ftesë për Ofertë 

 

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK  

        TIRANË  

 

Bazuar n± nenin 5 pika 3, t± Ligjit Nr.10304, dat± 15.07.2010, ñP±r Sektorin Minerar n± 

Republik±n e Shqip±ris±ò, VKM nr.248, dat± 02.05.2012, ñPër disa shtesa dhe ndryshime në 

VKM nr.347, datë 29.04.2011, ñPër miratimin e programit të veprimit 3 vjeçar për zbatimin e 

strategjisë minerareò, pik±s 6 dhe 7, 9 (b, c) t± VKM nr.320, dat± 21.04.2011 ñP±r miratimin e 

procedurave e të kritereve të konkurrimit dhe të afateve të shqyrtimit të kërkesave për marrjen e 

lejeve minerare n± zonat konkurrueseò, Urdhrit t± Ministrit të Ekonomisë, Tregtisë dhe 

Energjetikës, nr. 588, dat± 02.08.2011 ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar te vitit 2011ò, i 

ndryshuar, Urdhrit të Ministrit të Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës, nr. 227, datë 15.03.2012 

ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar 2012ò, i ndryshuar, Urdhrit të Ministrit të Ekonomisë, 

Tregtis± dhe Energjetik±s, nr. 127, dat± 25.02.2013 ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar për 

Vitin 2013ò, i ndryshuar, dhe Urdhrit të Ministrit të Energjisë dhe Industrisë nr. 107, datë 

10.03.2014 ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar p±r Vitin 2014ò, bashkëlidhur gjeni për botim 

në Buletinin e Njoftimeve Publike, Ftesën për Ofertë, për organizimin e procedurës konkurruese 

për dhënien e të drejtës për aplikim për leje minerare në Qendrën Kombëtare të Licencimit për 

zonat minerare konkurruese Nr. 376/4, Nr. 365/2, Nr. 180, Nr. 90/1, Nr. 387/1, Nr. 712/4, Nr. 

181/2, Nr. 837/4, Nr.295, Nr. 530, Nr. 136/7, Nr. 76, Nr. 307, Nr. 421/2, Nr. 532/3, Nr. 807, 

Nr. 583, Nr. 837/3. 

Ju faleminderit  për mirëkuptimin. 

      MINISTRI  

       DAMIAN GJIKNURI  
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Nr___________Prot.               Tiranë, me___/___.2014 

FTESË PËR OFERTË 

1. Ministria e Energjisë dhe Industrisë bazuar në nenin 5 pika 3, të Ligjit Nr.10304, datë 

15.07.2010, ñP±r Sektorin Minerar n± Republik±n e Shqip±ris±ò, t± nenit 36/1 t± Ligjit nr.10081, 

dat± 23.02.2009 ñP±r licencat, autorizimet dhe lejet n± Republik±n e Shqip±ris±ò, VKM Nr.347, 

dat± 29.04.2011 ñP±r Miratimin e programit të veprimit 3-vjeçar për zbatimin e strategjisë 

minerareò, pik±s 6 dhe 7, 9 (b, c), t± VKM nr.320, dat± 21.04.2011 ñP±r miratimin e procedurave 

e të kritereve të konkurrimit dhe të afateve të shqyrtimit të kërkesave për marrjen e lejeve 

minerare në zonat konkurrueseò, dhe VKM nr.248, dat± 02.05.2012 ñP±r disa shtesa dhe 

ndryshime në vendimin nr.347, datë 29.4.2011 të këshillit të ministrave "për miratimin e 

programit të veprimit 3 -vjeçar për zbatimin e strategjisë minerareò dhe Urdhrit t± Ministrit 

të Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës, nr. 588, dat± 02.08.2011 ñP±r miratimin e Planit Vjetor 

Minerar te vitit 2011ò, i ndryshuar, Urdhrit t± Ministrit t± Ekonomis±, Tregtis± dhe Energjetik±s, 

nr.227, dat± 15.03.2012 ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar 2012ò, i ndryshuar, Urdhrit të 

Ministrit t± Ekonomis±, Tregtis± dhe Energjetik±s, nr. 127, dat± 25.02.2013 ñP±r miratimin e 

Planit Vjetor Minerar p±r Vitin 2013ò, i ndryshuar, dhe Urdhrit të Ministrit të Energjisë dhe 

Industris± nr. 107, dat± 10.03.2014 ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar p±r Vitin 2014ò, 

shpall ftesën për pjesëmarrje në procedurën konkurruese për dhënien e të drejtës për aplikim për 

leje minerare në Qendrën Kombëtare të Licencimit për zonat minerare konkurruese Nr. 376/4, 

Nr. 365/2, Nr. 180, Nr. 90/1, Nr. 387/1, Nr. 712/4, Nr. 181/2, Nr. 837/4, Nr.295, Nr. 530, Nr. 

136/7, Nr. 76, Nr. 307, Nr. 421/2, Nr. 532/3, Nr. 807, Nr. 583, Nr. 837/3. 

2. Kërkohet që të realizohet aplikimi për leje minerare për zonat minerare konkurruese  Nr. 

376/4, Nr. 365/2, Nr. 180, Nr. 90/1, Nr. 387/1, Nr. 712/4, Nr. 181/2, Nr. 837/4, Nr.295, Nr. 

530, Nr. 136/7, Nr. 76, Nr. 307, Nr. 421/2, Nr. 532/3, Nr. 807, Nr. 583, Nr. 837/3, të miratuara 

në planin vjetor minerar për vitin 2011, 2012, 2013 dhe 2014 me të dhënat dhe formën e 

formularit të ofertës të paraqitura në aneksin 1 të kësaj Ftesë për Ofertë. 

3. Kërkesat për kualifikim dhe kriteret e konkurrimit dhe vlerësimit të ofertave për të drejtën e 

aplikimit për një leje minerare në zonat konkurruese jepen ne përputhje me Ligjin Nr.10304, datë 

15.07.2010, ñP±r Sektorin Minerar n± Republik±n e Shqip±ris±ò, VKM nr.320, dat± 21.04.2011 

ñP±r miratimin e procedurave e t± kritereve t± konkurrimit dhe t± afateve t± shqyrtimit t± 

kërkesave për marrjen e lejeve minerare në zonat konkurrueseò, dhe VKM nr.248, dat± 

02.05.2012 ñP±r disa shtesa dhe ndryshime n± vendimin nr.347, dat± 29.4.2011 t± K±shillit t± 
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Ministrave "Për Miratimin e Programit të Veprimit 3-Vjeçar për Zbatimin e Strategjisë 

Minerareò dhe t± Urdhrit t± Ministrit t± Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës, nr. 588, datë 

02.08.2011 ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar te vitit 2011ò, i ndryshuar, Urdhrit t± Ministrit 

t± Ekonomis±, Tregtis± dhe Energjetik±s, nr.227, dat± 15.03.2012 ñP±r miratimin e Planit Vjetor 

Minerar 2012ò, i ndryshuar, Urdhrit të Ministrit të Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës, nr. 

127, dat± 25.02.2013 ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar p±r Vitin 2013ò, i ndryshuar, dhe 

Urdhrit t± Ministrit t± Energjis± dhe Industris± nr. 107, dat± 10.03.2014 ñP±r miratimin e Planit 

Vjetor Minerar p±r Vitin 2014ò.  

4. Ofertuesit të paraqesin vetëm një Ofertë për një zonë konkurruese, ku të angazhohen se 

pranojnë kushtet e përcaktuara në ftesën për procedurë konkurruese dhe detyrimet që rrjedhin 

nga fitimi i procedurës konkurruese. Shpenzimet e kryera për të marrë pjesë në procedurën 

konkurruese nuk rimbursohen nga Autoriteti Kontraktues. 

5. Ofertat duhet të shoqërohen nga dokumente ligjorë dhe administrativë origjinalë ose kopje të 

noterizuar, si provë e kërkesave kualifikuese të përcaktuara në dokumentet e procedurës 

konkurruese dhe të dërgohen tek Ministria e Energjisë dhe Industrisë, në adresën: Bulevardi 

ñD±shmoret e Kombitò 1001-Tiranë. 

6. Asnjë ofertues nuk do të përjashtohet nga pjesëmarrja në procedurën e konkurrimit në bazë të 

shtetësisë. 

7. Afati i fundit për dorëzimin e ofertave është:  

Për zonat:       Nr. 376/4, Nr. 365/2, Nr. 180, Nr. 90/1,  date 12.06.2014, ora 11
00

. 

Për zonat:       Nr. 387/1, Nr. 712/4, Nr. 181/2, Nr. 837/4, Nr.295, date 16.06.2014, ora 11
00

. 

Për zonat:       Nr. 530, Nr. 136/7, Nr. 76, Nr. 307, Nr. 421/2, date 18.06.2014, ora 11
00

 

Për zonat:       Nr. 532/3, Nr. 807, Nr. 583, Nr. 837/3, date 20.06.2014, ora 11
00 

8. Ofertat e dorëzuara pas këtij afati do të refuzohen. 

9. Ofertat do të hapen në Ministrinë e Energjisë dhe Industrisë, në Sallën e Mbledhjeve, Kati 

i parë,  

Për zonat:       Nr. 376/4, Nr. 365/2, Nr. 180, Nr. 90/1,  date 12.06.2014, ora 11
00

. 

Për zonat:       Nr. 387/1, Nr. 712/4, Nr. 181/2, Nr. 837/4, Nr.295, date 16.06.2014, ora 11
00

. 

Për zonat:       Nr. 530, Nr. 136/7, Nr. 76, Nr. 307, Nr. 421/2, date 18.06.2014, ora 11
00

 

Për zonat:       Nr. 532/3, Nr. 807, Nr. 583, Nr. 837/3, date 20.06.2014, ora 11
00

 

 

10. Përfaqësues të ofertuesve janë të ftuar të ndjekin hapjen e ofertave. 

 

KRYETARI I AUTORITETIT KONTRAKTUES   

 

 

DAMIAN GJIKNURI  
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ANEKSI I  

Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr. 376/4, të miratuar në planin vjetor minerar të vitit 2014 që shpallet në 

procedurë konkurruese për të drejtën e aplikimit për një leje minerare.  

Zona minerare Nr. 376/4 (Objekti Pashallia), Qarku Berat, e shpallur në planin vjetor minerar të vitit 2014, të miratuar me Urdhrin e 

Ministrit të Energjisë dhe Industrisë, nr.107, datë 10.03.2014 ñP±r miratimin e planit vjetor minerar p±r vitin 2014ò, e p±rfshir± n± 

qarkun Berat.   

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 376/4 

Emri i objektit 

minerar 

Lloji i 

Mineralit 

Rezervat në 

ton/m
3
 

Cilësia në % 

Lloji i 

veprimtarisë 

minerare 

kërkim-zbulim 

dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja e 

zonës km
2 
 

Pika X Y  

Objekti 

Pashallia, Qarku 

Berat 

Gëlqeror  3 600 000  53  % CaO  Shfrytëzimi 0.074  

1 4514898 4401938 

2 4514549 4401977 

3 4514620 4402210 

4 4514663 4402331 

5 4514483 4402220 

6 4514501 4402036 

7 4514504 4401859 

8 4514764 4401811 

  Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 376/4 

Emri i objektit minerar 

Lloji i veprimtarisë 

minerare kërkim-zbulim 

dhe/ose shfrytëzim 

Vlera minimale 

e sipërfaqes km
2
 

Sasia minimale e 

prodhimit ton ose 

m
3
/vit 

Vlera minimale e investimit 

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti Pashallia, Qarku Berat Shfrytëzimi 0.02 10 000  21 
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Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare konkurruese Nr. 376/4 
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Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr. 365/2 të miratuar në planin vjetor minerar të vitit 2013 që shpallet në 

2.procedurë konkurruese për të drejtën e aplikimit për një leje minerare. 

 

Zona minerare Nr. 365/2 (Objekti Proger), Qarku Korçë, e shpallur në planin vjetor minerar të vitit 2013, të miratuar me Urdhrin e 

Ministrit t± Ekonomis±, Tregtis± dhe Energjetik±s, nr.127, dat± 25.02.2013 ñP±r miratimin e planit vjetor minerar p±r vitin 2013ò i 

ndryshuar, e përfshirë në qarkun Korçë. 

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 365/2 

Emri i objektit 

minerar 

Lloji i 

Mineralit 

Rezervat në 

ton/m
3
 

Cilësia në % 

Lloji i 

veprimtarisë 

minerare 

kërkim-zbulim 

dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja e 

zonës km
2 
 

Pika X Y  

Objekti Proger, 

Qarku Korçë 
Gëlqeror 520 000 54 % CaO Shfrytëzimi 0.004 

1 4506002 4495881 

2 4506069 4495879 

3 4506065 4495942 

4 4506000 4495942 

 

Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 365/2 

Emri i objektit minerar 

Lloji i veprimtarisë 

minerare kërkim-zbulim 

dhe/ose shfrytëzim 

Vlera minimale 

e sipërfaqes km
2
 

Sasia minimale e 

prodhimit, ton ose 

m
3
/vit 

Vlera minimale e investimit 

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti Proger, Qarku Korçë Shfrytëzimi 0.02 10 000 21 
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Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare konkurruese Nr.365/2 
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Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr. 180 të miratuar në planin vjetor minerar të vitit 2013 që shpallet në procedurë 

konkurruese për të drejtën e aplikimit për një leje minerare. 

 

Zona minerare Nr. 180 (Objekti Vranisht), Qarku Vlorë, e shpallur në planin vjetor minerar të vitit 2013, të miratuar me Urdhrin e 

Ministrit t± Ekonomis±, Tregtis± dhe Energjetik±s, nr.127, dat± 25.02.2013 ñP±r miratimin e planit vjetor minerar p±r vitin 2013ò i 

ndryshuar, e përfshirë në qarkun Vlorë. 

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 180 

Emri i objektit 

minerar 

Lloji i 

Mineralit 

Rezervat në 

ton/m
3
 

Cilësia në % 

Lloji i 

veprimtarisë 

minerare 

kërkim-zbulim 

dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja e 

zonës km
2 
 

Pika X Y  

Objekti 

Vranisht, Qarku 

Vlorë 

Ranor  Pllakor 520 000 
47.52-52.8 

% SiO2  
Shfrytëzimi 0.043 

1 4455000 4388855 

2 4454800 4389175 

3 4454700 4389120 

4 4454900 4388800 

 

Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 180 

Emri i objektit minerar 

Lloji i veprimtarisë 

minerare kërkim-zbulim 

dhe/ose shfrytëzim 

Vlera minimale 

e sipërfaqes km
2
 

Sasia minimale e 

prodhimit, ton ose 

m
3
/vit 

Vlera minimale e investimit 

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti Vranisht, Qarku Vlorë Shfrytëzimi 0.02 1000 28 
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Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare konkurruese Nr.180 

 



10 

 

Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr. 90/1, të miratuar në planin vjetor minerar të vitit 2014 që shpallet në 

procedurë konkurruese për të drejtën e aplikimit për një leje minerare. 

 

Zona minerare Nr. 90/1 (Objekti Gjegjan), Qarku Kukës, e shpallur në planin vjetor minerar të vitit 2014, të miratuar me Urdhrin e 

Ministrit t± Energjis± dhe Industris±, nr.107, dat± 10.03.2014 ñP±r miratimin e planit vjetor minerar p±r vitin 2014ò, e p±rfshirë në 

qarkun Kukës. 

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 90/1 

Emri i objektit 

minerar 

Lloji i 

Mineralit 

Rezervat në 

ton/m
3
 

Cilësia në % 

Lloji i 

veprimtarisë 

minerare 

kërkim-zbulim 

dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja e 

zonës km
2 
 

Pika X Y  

Objekti Gjegjan, 

Qarku Kukës 
Bakër 24 000 2.4 % Cu  Shfrytëzimi 0.115 

1 4663100 4458000 

2 4663400 4458000 

3 4663400 4458385 

4 4663100 4458385 

 

Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 90/1 

Emri i objektit minerar 

Lloji i veprimtarisë 

minerare kërkim-zbulim 

dhe/ose shfrytëzim 

Vlera minimale 

e sipërfaqes km
2
 

Sasia minimale e 

prodhimit, ton ose 

m
3
/vit 

Vlera minimale e investimit 

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti Gjegjan, Qarku Kukës Shfrytëzimi 0.02 10 000 42 
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Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare konkurruese Nr. 90/1 
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Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr. 387/1 të miratuar në planin vjetor minerar të vitit 2014 që shpallet në 

procedurë konkurruese për të drejtën e aplikimit për një leje minerare. 

Zona minerare Nr. 387/1 (Objekti Kolsh) Qarku Kukës, e shpallur në planin vjetor minerar të vitit 2014, të miratuar me Urdhrin e 

Ministrit t± Energjis± dhe Industris±, nr.107, dat± 10.03.2014 ñP±r miratimin e planit vjetor minerar p±r vitin 2014ò, e p±rfshirë në 

qarkun Kukës. 

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 387/1 

Emri i objektit 

minerar 

Lloji i 

Mineralit 

Rezervat në 

ton/m
3
 

Cilësia në 

% 

Lloji i 

veprimtarisë 

minerare 

kërkim-zbulim 

dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja e 

zonës km
2 
 

Pika X Y 

 Objekti Kolsh, 

Qarku Kukës 
Gëlqeror 750 000 53 % CaO Shfrytëzim 0.025 

1 4663467 4449057 

2 4663610 4449210 

3 4663511 4449286 

4 4663376 4449135 

 

Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 387/1 

Emri i objektit minerar 

Lloji i veprimtarisë 

minerare kërkim-zbulim 

dhe/ose shfrytëzim 

Vlera minimale 

e sipërfaqes km
2
 

Sasia minimale e 

prodhimit, ton ose 

m
3
/vit 

Vlera minimale e investimit         

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti Kolsh, Qarku Kukës Shfrytëzim 0.02 10 000 21 
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Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare konkurruese Nr. 387/1 
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Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr.712/4, të miratuar në planin vjetor minerar të vitit 2014,  që shpallet në 

procedurë konkurruese për të drejtën e aplikimit për një leje minerare. 

 

Zona minerare Nr. 712/4 (Objekti Moglice) Qarku Korçë, e shpallur në planin vjetor minerar të vitit 2014 të miratuar me Urdhrin e 

Ministrit t± Energjis± dhe Industris±, nr.107, dat± 10.03.2014 ñP±r miratimin e planit vjetor minerar p±r vitin 2014ò, e përfshirë në 

qarkun Korçë. 

 

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 712/4 

Emri i objektit 

minerar 
Lloji i Mineralit  

Rezervat në 

ton/m
3
 

Cilësia në % 

Lloji i 

veprimtarisë 

minerare 

kërkim-zbulim 

dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja e 

zonës km
2 
 

Pika X Y 

Objekti 

Moglice, Qarku 

Korçë 

Gëlqeror 1 000 000 53 % CaO Shfrytëzim  0.169 

1 4507030 4457420 

2 4507200 4457580 

3 4507085 4457835 

4 4507225 4458260 

5 4506860 4458050 

6 4506890 4457550 

 

Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 712/4 

Emri i objektit minerar 

Lloji i veprimtarisë 

minerare kërkim-zbulim 

dhe/ose shfrytëzim 

Vlera minimale 

e sipërfaqes km
2
 

Sasia minimale e 

prodhimit ton ose 

m
3
/vit 

Vlera minimale e investimit  

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti  Moglice, Qarku Korçë Shfrytëzim 0.02 10 000 21 
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Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare konkurruese Nr. 712/4 
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Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr. 181/2 të miratuar në planin vjetor minerar të vitit 2014,  që shpallet në 

procedurë konkurruese për të drejtën e aplikimit për një leje minerare. 

 

Zona minerare Nr. 181/2 (Objekti Vranisht) Qarku Vlorë, e shpallur në planin vjetor minerar të vitit 2014, të miratuar me Urdhrin e 

Ministrit t± Energjis± dhe Industris±, nr.107, dat± 10.03.2014 ñP±r miratimin e planit vjetor minerar p±r vitin 2014ò, e p±rfshirë në 

qarkun Vlorë. 

 

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 181/2 

Emri i objektit 

minerar 
Lloji i Mineralit  

Rezervat në 

ton/m
3
 

Cilësia në % 

Lloji i 

veprimtarisë 

minerare 

kërkim-zbulim 

dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja e 

zonës km
2 
 

Pika X Y 

Objekti 

Vranisht, Qarku 

Vlorë 

Ranor Silicor - 

Pllakor 
3 400 000 65 % SiO2 Shfrytëzim  0.218  

1 4454625 4390175 

2 4454496 4391761 

3 4454350 4391800 

4 4454500 4390150 

 

Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 181/2 

Emri i objektit minerar 

Lloji i veprimtarisë 

minerare kërkim-zbulim 

dhe/ose shfrytëzim 

Vlera minimale 

e sipërfaqes km
2
 

Sasia minimale e 

prodhimit, ton ose 

m3/vit 

Vlera minimale e investimit  

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti Vranisht, Qarku Vlorë Shfrytëzim 0.02 1 000 28 
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Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare konkurruese Nr. 181/2 
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Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr. 837/4 të miratuar në planin vjetor minerar të vitit 2014,  që shpallet në 

procedurë konkurruese për të drejtën e aplikimit për një leje minerare. 

 

Zona minerare Nr. 837/4 (Objekti Frakulla e Vogël) Qarku Fier, e shpallur në planin vjetor minerar të vitit 2014, të miratuar me 

Urdhrin e Ministrit t± Energjis± dhe Industris±, nr.107, dat± 10.03.2014 ñP±r miratimin e planit vjetor minerar p±r vitin 2014ò, e 

përfshirë në qarkun Fier. 

 

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 837/4 

Emri i objektit 

minerar 
Lloji i Mineralit  

Rezervat në 

ton/m
3
 

Cilësia në % 

Lloji i 

veprimtarisë 

minerare 

kërkim-zbulim 

dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja e 

zonës km
2 
 

Pika X Y 

Objekti Frakulla 

e Vogël, Qarku 

Fier 

Konglomerat 750 000 mbi 35 %  Shfrytëzim  0.101 

1 4500044 4375627 

2 4500123 4375530 

3 4500605 4375979 

4 4500542 4376091 

5 4500443 4376067 

 

Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 837/4 

Emri i objektit minerar 

Lloji i veprimtarisë 

minerare kërkim-zbulim 

dhe/ose shfrytëzim 

Vlera minimale 

e sipërfaqes 

km
2
 

Sasia minimale e 

prodhimit, ton ose 

m3/vit 

Vlera minimale e investimit  

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti Frakulla e Vogël, Qarku Fier Shfrytëzim 0.02 10 000 21 
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Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare konkurruese Nr. 837/4 
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Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr. 295 të miratuar në planin vjetor minerar të vitit 2011,  që shpallet në 

procedurë konkurruese për të drejtën e aplikimit për një leje minerare. 

 

Zona minerare Nr. 295 (Objekti Mengaj) Qarku Tiranë, e shpallur në planin vjetor minerar të vitit 2011, të miratuar me Urdhrin e 

Ministrit të Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës, nr.802, datë 21.11.2011 ñP±r një ndryshim ne Urdhrin nr. 588, date 02.08.2011 

ñPër miratimin e planit vjetor 2011ò, e përfshirë në qarkun Tiranë. 

 

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 295 

Emri i objektit 

minerar 
Lloji i Mineralit  

Rezervat në 

ton/m
3
 

Cilësia në % 

Lloji i 

veprimtarisë 

minerare 

kërkim-zbulim 

dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja e 

zonës km
2 
 

Pika X Y 

Objekti Mengaj, 

Qarku Tiranë 
Gips 50 000 

88 ï 99 

%CaSO4  
Shfrytëzim  0.049  

1 4564245 4385500 

2 4564270 4385580 

3 4564110 4385710 

4 4563920 4385747 

5 4563887 4385626 

 

Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 295 

Emri i objektit minerar 

Lloji i veprimtarisë 

minerare kërkim-zbulim 

dhe/ose shfrytëzim 

Vlera minimale 

e sipërfaqes km
2
 

Sasia minimale e 

prodhimit, ton ose 

m3/vit 

Vlera minimale e investimit  

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti Mengaj, Qarku Tiranë Shfrytëzim 0.02 10 000 21 
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Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare konkurruese Nr. 295 
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Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr. 530 të miratuar në planin vjetor minerar të vitit 2012,  që shpallet në 

procedurë konkurruese për të drejtën e aplikimit për një leje minerare. 

 

Zona minerare Nr. 530 (Objekti Fusha Kalt) Qarku Dibër, e shpallur në planin vjetor minerar të vitit 2012, të miratuar me Urdhrin e 

Ministrit të Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës, nr.227, datë 15.02.2012 ñP±r miratimin e planit vjetor minerar p±r vitin 2012ò i 

ndryshuar, e përfshirë në qarkun Dibër. 

 

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 530 

Emri i objektit 

minerar 
Lloji i Mineralit  

Rezervat në 

ton/m
3
 

Cilësia në % 

Lloji i 

veprimtarisë 

minerare 

kërkim-zbulim 

dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja e 

zonës km
2 
 

Pika X Y 

Objekti Fusha 

Kalt, Qarku 

Dibër 

Krom 10 000 23 % Cr2O3 Shfrytëzim  0. 416  

1 4589283 4434036 

2 4589283 4433477 

3 4590138 4433439 

4 4590138 4433854 

 

Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 530 

Emri i objektit minerar 

Lloji i veprimtarisë 

minerare kërkim-zbulim 

dhe/ose shfrytëzim 

Vlera minimale 

e sipërfaqes km
2
 

Sasia minimale e 

prodhimit, ton ose 

m3/vit 

Vlera minimale e investimit  

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti Fusha Kalt, Qarku Dibër Shfrytëzim 0.02 1 000 8.4 
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Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare konkurruese Nr. 530 
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Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr. 136/7 të miratuar në planin vjetor minerar të vitit 2014,  që shpallet në 

procedurë konkurruese për të drejtën e aplikimit për një leje minerare. 

 

Zona minerare Nr. 136/7  (Objekti Milove) Qarku Berat, e shpallur në planin vjetor minerar të vitit 2014, të miratuar me Urdhrin e 

Urdhrin e Ministrit t± Energjis± dhe Industris±, nr.107, dat± 10.03.2014 ñP±r miratimin e planit vjetor minerar p±r vitin 2014ò, e 

përfshirë në qarkun Berat. 

 

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 136/7 

Emri i objektit 

minerar 
Lloji i Mineralit  

Rezervat në 

ton/m
3
 

Cilësia në % 

Lloji i 

veprimtarisë 

minerare 

kërkim-zbulim 

dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja e 

zonës km
2 
 

Pika X Y 

Objekti Milove, 

Qarku Berat 
Gëlqeror 1 600 000 53 % CaO Shfrytëzim  0.968  

1 4495191 4438430 

2 4494806 4438801 

3 4494636 4438449 

4 4494045 4438698 

5 4493747 4437914 

6 4494714 4437645 

 

Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 136/7 

Emri i objektit minerar 

Lloji i veprimtarisë minerare 

kërkim-zbulim dhe/ose 

shfrytëzim 

Vlera minimale e 

sipërfaqes km
2
 

Sasia minimale e 

prodhimit, ton ose 

m3/vit 

Vlera minimale e investimit  

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti Milove, Qarku Berat Shfrytëzim 0.02 10 000 21 



25 

 

Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare konkurruese Nr. 136/7 
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Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr. 76 të miratuar në planin vjetor minerar të vitit 2011,  që shpallet në procedurë 

konkurruese për të drejtën e aplikimit për një leje minerare. 

 

Zona minerare Nr. 76 (Objekti Aren) Qarku Kukës, e shpallur në planin vjetor minerar të vitit 2011, të miratuar me Urdhrin e 

Ministrit të Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës, nr. 588, dat± 02.08.2011, ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar te vitit 2011ò, i 

ndryshuar, e përfshirë në qarkun Kukës. 

 

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 76 

Emri i objektit 

minerar 
Lloji i Mineralit  

Rezervat në 

ton/m
3
 

Cilësia në % 

Lloji i 

veprimtarisë 

minerare 

kërkim-zbulim 

dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja e 

zonës km
2 
 

Pika X Y 

Objekti Aren, 

Qarku Kukës 
Boksid 750 000 

mbi 35 % 

Al2O3 
Shfrytëzim  0.175  

1 4642800 4443100 

2 4643300 4443100 

3 4643300 4443450 

4 4642800 4443450 

 

Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 76 

Emri i objektit minerar 

Lloji i veprimtarisë minerare 

kërkim-zbulim dhe/ose 

shfrytëzim 

Vlera minimale e 

sipërfaqes km
2
 

Sasia minimale e 

prodhimit, ton ose 

m3/vit 

Vlera minimale e investimit  

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti Arren, Qarku Kukës Shfrytëzim 0.01 1 000 42 
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Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare konkurruese Nr. 76 
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Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr. 307 të miratuar në planin vjetor minerar të vitit 2012,  që shpallet në 

procedurë konkurruese për të drejtën e aplikimit për një leje minerare. 

 

Zona minerare Nr. 307 (Objekti Lumi i Povles) Qarku Fier, e shpallur në planin vjetor minerar të vitit 2012, të miratuar me Urdhrin 

e Urdhrin e Ministrit t± Ekonomis±, Tregtis± dhe Energjetik±s, nr.227, dat± 15.02.2012 ñP±r miratimin e planit vjetor minerar për vitin 

2012ò i ndryshuar, e p±rfshir± n± qarkun Fier. 

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 307 

Emri i objektit 

minerar 
Lloji i Mineralit  

Rezervat në 

ton/m
3
 

Cilësia në % 

Lloji i 

veprimtarisë 

minerare 

kërkim-zbulim 

dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja e 

zonës km
2 
 

Pika X Y 

Objekti Lumi i 

Povles, Qarku 

Fier 

Gëlqeror 980 000 96.5 % CaO Shfrytëzim  0.032  

1 4488932 4396604 

2 4489022 4396513 

3 4489153 4396545 

4 4489290 4396636 

5 4489206 4396739 

6 4489187 4396700 

7 4489174 4396681 

8 4489146 4396659 

9 4489120 4396644 

10 4489099 4396635 

11 4489076 4396626 

12 4489062 4396623 

13 4489037 4396618 

14 4488985 4396611 
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Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 307 

Emri i objektit minerar 

Lloji i veprimtarisë 

minerare kërkim-zbulim 

dhe/ose shfrytëzim 

Vlera minimale 

e sipërfaqes 

km
2
 

Sasia minimale e 

prodhimit, ton ose 

m3/vit 

Vlera minimale e investimit  

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti Lumi i Povles, Qarku Fier Shfrytëzim 0.02 10 000 21 
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Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare konkurruese Nr.307 
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Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr. 421/2 të miratuar në planin vjetor minerar të vitit 2014,  që shpallet në 

procedurë konkurruese për të drejtën e aplikimit për një leje minerare. 

 

Zona minerare Nr. 421/2 (Objekti Arre - Molla) Qarku Kukës, e shpallur në planin vjetor minerar të vitit 2014, të miratuar me 

Urdhrin e Ministrit t± Energjis± dhe Industris±, nr.107, dat± 10.03.2014 ñP±r miratimin e planit vjetor minerar p±r vitin 2014ò, e 

përfshirë në qarkun Kukës. 

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 421/2 

Emri i objektit 

minerar 
Lloji i Mineralit  

Rezervat në 

ton/m
3
 

Cilësia në % 

Lloji i 

veprimtarisë 

minerare 

kërkim-zbulim 

dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja e 

zonës km
2 
 

Pika X Y 

Objekti Arre ï 

Molla, Qarku 

Kukës 

Fe -Ni 8 000 000 0.9 Ni.%  Shfrytëzim  3.600  

1 4639400 4437200 

2 4641200 4437200 

3 4641200 4439200 

4 4639400 4439200 

 

Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 421/2 

Emri i objektit minerar 

Lloji i veprimtarisë 

minerare kërkim-zbulim 

dhe/ose shfrytëzim 

Vlera minimale 

e sipërfaqes 

km
2
 

Sasia minimale e 

prodhimit, ton ose 

m3/vit 

Vlera minimale e investimit  

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti Arre ï Molla, Qarku Kukës Shfrytëzim 0.05 50 000 105 
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Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare konkurruese Nr.421/2 
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Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr. 532/3 të miratuar në planin vjetor minerar të vitit 2014,  që shpallet në 

procedurë konkurruese për të drejtën e aplikimit për një leje minerare. 

 

Zona minerare Nr. 532/3 (Objekti Theken) Qarku Dibër, e shpallur në planin vjetor minerar të vitit 2014, të miratuar me Urdhrin e 

Urdhrin e Ministrit t± Energjis± dhe Industris±, nr.107, dat± 10.03.2014 ñP±r miratimin e planit vjetor minerar p±r vitin 2014ò, e 

përfshirë në qarkun Dibër. 

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 532/3 

Emri i objektit 

minerar 

Lloji i 

Mineralit 

Rezervat në 

ton/m
3
 

Cilësia në % 

Lloji i veprimtarisë 

minerare kërkim-

zbulim dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja 

e zonës 

km
2 
 

Pika X Y 

Objekti Theken, 

Qarku Dibër 
Krom 20 000 

30-35 % 

Cr2O3 
Shfrytëzim  0.930  

1 4585610 4441238 

2 4585716 4441160 

3 4586000 4440678 

4 4586611 4440687 

5 4586621 4441478 

6 4586769 4441677 

7 4586472 4441556 

8 4586469 4441969 

9 4586325 4441975 

10 4586343 4441546 

11 4586110 4441613 

12 4586132 4441738 

13 4586000 4442000 
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14 4585890 4442000 

15 4585777 4441588 

 

Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 532/3 

Emri i objektit minerar 

Lloji i veprimtarisë minerare 

kërkim-zbulim dhe/ose 

shfrytëzim 

Vlera minimale e 

sipërfaqes km
2
 

Sasia minimale e 

prodhimit, ton ose 

m3/vit 

Vlera minimale e investimit  

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti Theken, Qarku Dibër Shfrytëzim 0.02 1 000 8.4 
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Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare konkurruese Nr.532/3 

 


